



§ 24

Nimistötoimikunnan lausunto aloitteesta, joka koskee Aleksanteri Nevskin kadun (Alexander Nevskis gata) muuttamista Viikinmäessä (kaupunginosa 36)

HEL 2022-004139 T 10 03 07

Nimistötoimikunta antoi lausunnon asemakaavoituspalvelulle:

Kiitämme aloitteesta ja mielenkiinnosta Helsingin nimistöä kohtaan.

Helsingin nimistönsuunnittelussa huomioimme Kotimaisten kielten keskuksen nimistönsuunnittelun ohjeet ja Kuntaliiton ohjeet ja suosituksen kunnan osoitejärjestelmästä. Suhtaudumme virallisten kaavanimien muutoksiin yleensä pohjoismaiseen tapaan hyvin pidättyvästi. Noudattamme edelleen hyväksi todettua periaatetta, että voimassa olevia kaavanimiä ei muuteta, ellei nimenmuutosta puolla jokin erityinen, esimerkiksi pelastusturvallisuuteen tai liikennejärjestelyiden muutoksiin liittyvä syy.

Nimistönsuunnittelu on osa pitkäjänteistä kaupunkisuunnittelua, ja nimet suunnitellaan asemakaavoituksen yhteydessä. Nimistön ensisijainen tarkoitus on opastaa ja yksilöidä paikkoja, ja kaavanimistö onkin parhaimmillaan mahdollisimman muuttumatonta ja pysyvää, jotta se täyttää tärkeimmän funktionsa. Helsingin vakiintunutta ja historiallista nimistöä on onnistuneesti säilytetty myös poliittisten tilanteiden vaihtuessa, mikä tekee kaupunkimme nimistöä kerroksellista ja arvokasta. Käytössä olevan nimen muuttaminen vaikuttaa kaikkiin alueen käyttäjiin ja siellä asuviin ja toimiviin. Nimistön muuttamisesta johtuvat osoitteenmuutokset aiheuttavat asukkaille ja siellä toimiville yrityksille kustannuksia ja vaivaa sekä sekaannuksia muun muassa kaupallisten karttatuotteiden päivitysviiveen vuoksi.

Nimistötoimikunta on käsitellyt Aleksanteri Nevskin kadun (Alexander Nevskis gata) nimeämistä vuonna 1999 ja 2002 osana Viikinmäen länsiosan asemakaavaa ja asemakaavan muutosta ja sinne suunniteltua ryhmänimistön aihepiiriä. Nimi on vahvistunut asemakaavassa 11380, jonka kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 9.5.2007 ja joka on tullut sen myötä voimaan 21.6.2007. Nimi on tästä lähtien esiintynyt kartoilla, vaikka katu onkin toistaiseksi rakentamaton. Kadulle on suunniteltu osoitenumeroita numeroon 16 saakka.

Aleksanteri Nevskin katu on hyväksytty alueelle osana ryhmänimistöä, jonka aihepiiri kumpuaa niistä monipuolisista kulttuurivaikutteista, joita



13.04.2022

on tullut Suomen keskiajalla eri puolilta Eurooppaa niin idästä, lännestä kuin etelästä Suomenlahden ja viereisen Vantaanjoen välityksellä. Nimiä valinta on alueelle valitun historiallisen teeman mukainen, ja siinä kontekstissa Aleksanteri Nevskin (Aleksandr Jaroslavitš Nevski, Pyhä Aleksanteri Nevalainen, 1220–1263) nimi tai henkilö ei liity tämän päivän poliittisiin tekoihin.

Nimistötoimikunta toteaa lausuntonaan, että Aleksanteri Nevskin kadun nimen muuttaminen ei ole perusteltua.

Lisätiedot

Johanna Lehtonen, nimistösuunnittelija, puhelin: 310 37386
johanna.lehtonen(a)hel.fi

Liitteet

1 [Ehdotus 18.3.2022](#)

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano